PAGE
6

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЗАТО ВИДЯЕВО

П Р О Т О К О Л  № 2
заседания антинаркотической комиссии

в муниципальном образовании ЗАТО пос.Видяево

Мурманской области

пос.Видяево

                                                                                         30 июня 2014г.
Председательствующий
Председатель антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево

 С.М. Дубовой, Глава МО ЗАТО Видяево
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя
Бугайчук Александр Евгеньевич – заместитель председателя Совета депутатов ЗАТО Видяево

Моргульский Александр Владимирович – начальник ОМВД России по ЗАТО пос. Видяево, подполковник полиции

Члены антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево

Новопольцева Наталия Александровна -  главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации ЗАТО Видяево

Голозубова Надежда Викторовна – врач-педиатр ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника ЗАТО Видяево» (по согласованию)
Гришко Юрий Алексеевич – директор, главный редактор МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево»

Мариничев Николай Владимирович  - и.о.начальник военной поликлиники    (с  лазаретом) ФГУ «1469 военно-морской клинический госпиталь Северного флота» гб.Ура Мурманской области

Боднарук Дарья Михайловна – заведующая отделом обслуживания МБУК «Общедоступная универсальная библиотека» ЗАТО Видяево

Лазеев Александр Владимирович –  начальник отдела ФСБ - капитан 2 ранга   (по согласованию)

Аппарат комиссии:

Белобровец Владимир Михайлович – Советник  Главы администрации ЗАТО Видяево                 по общим вопросам, руководитель аппарата

СМИ:

Мохир Г.Г. – видеооператор МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево»

Отсутствовали члены антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево:

Белых Ирина Петровна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ  ЗАТО Видяево

Садовская Марина Владимировна – начальник территориального пункта пос. Видяево МРО УФМС России по Мурманской области г.Кола

Орловский  Петр Александрович – участковый врач психиатр-нарколог ГОБУЗ «Кольская центральная районная больница».

Тюрина Анастасия Валерьевна – заведующая поликлиники ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника ЗАТО Видяево»

Соловьева Анна Сергеевна – социальный педагог МБОО ДОД  "Олимп" ЗАТО Видяево

Тюрина Елена Геннадьевна – ведущий специалист МКУ «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево»

Игнатов Олег Георгиевич – начальник медицинской службы в/ч 20958, майор м/с  (по согласованию)
Лянгазов Борис Александрович – главный специалист – эксперт отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления ФСКН России по Мурманской области (по согласованию)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О тенденциях развития наркоситуации в Мурманской области (по данным проведенного мониторинга) и задачах по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики РФ в 2014 году.
Доклад – Главного специалиста-эксперта отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления ФСКН России по Мурманской областиЛянгазова Б.А.
2. О проведение мероприятий по отработке мест неорганизованной концентрации подростков и молодежи на предмет выявления фактов сбыта и потребления наркотических средств и психотропных веществ, алкогольной продукции.
Доклад– Главного специалиста, ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации ЗАТО Видяево Новопольцевой Н.А.
3. О системе лечения и реабилитации лиц, страдающих наркотической зависимостью, функционирующей в Мурманской области.

Доклад –и.о. начальника ФГКУ «1469 ВМКГ» Минобороны РФ Мариничева Н.В.

4.
Об исполнении протокольных решений.
Доклад – Советника Главы администрации по общим вопросам, руководителя аппарата АНК ЗАТО ВидяевоБелобровцаВ.М.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

РЕГИСТРАЦИЯ  членов Комиссии.
ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩЕГО (С.М.Дубовой):
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево
 Уважаемые члены комиссии.

В состав АНК ЗАТО Видяево входит 16 человек, на заседании присутствует  9.
Комиссия правомочна решать вопросы.
Есть предложение открыть заседание.
Прошу проголосовать за данное предложение

Голосовали: «за» - единогласно   «против» - 0  «воздержались» - 0

 Вашему вниманию представлена повестка дня с 4 вопросами.
Есть ли изменения, дополнения. Кто за то, чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать. В связи с отсутствием по уважительной причине докладчика предложено рассмотрение первого вопроса повестки перенести на 3-й квартал 2014 года.
Предложен РЕГЛАМЕНТ заседания:  доклад по 2 вопросу- до 10 минут, доклад по 3 вопросу – до 10 минут, информация по 4вопросу -до 7 минут, выступления – до 5 минут..

Голосовали: «за» - единогласно   «против» - 0  «воздержались» - 0
1 вопрос

1. О тенденциях развития наркоситуации в Мурманской области (по данным проведенного мониторинга) и задачах по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики РФ в 2014 году.
Рассмотрение вопроса перенесено на 3-й квартал
2 вопрос
2. О проведение мероприятий по отработке мест неорганизованной концентрации подростков и молодежи на предмет выявления фактов сбыта и потребления наркотических средств и психотропных веществ, алкогольной продукции.

СЛУШАЛИ: Новопольцеву Н.А. – Главного специалиста, ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации ЗАТО Видяево
РЕШИЛИ:

2.1.Принять информацию к сведению.

2.2. Признать удовлетворительной деятельность по отработке мест неорганизованной концентрации подростков и молодежи на предмет выявления фактов сбыта и потребления наркотических средств и психотропных веществ, алкогольной продукции.

2.3. Продолжить работу по отработке мест неорганизованной концентрации подростков и молодежи на предмет выявления фактов сбыта и потребления наркотических средств и психотропных веществ, алкогольной продукции.
Срок исполнения: постоянно.
2.4. Начальнику МБУ «УМС (служба заказчика)» ЗАТО Видяево, директору МУПП ЖКХ ЗАТО Видяево принять меры с целью исключения несанкционированного доступа граждан всех категорий в законсервированные дома и подъезды.
Срок исполнения: июль-август 2014
2.5. Заслушать отчет руководителей МБУ «УМС (служба заказчика)» ЗАТО Видяево,  МУПП ЖКХ ЗАТО Видяево о проведенной работе с целью исключения несанкционированного доступа граждан всех категорий в законсервированные дома и подъезды.
Срок исполнения: сентябрь 2014
2.6. Главе администрации ЗАТО Видяево (Градову В.А.) внести корректуру в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и безопасности  населения муниципального образования» на 2014-2016 годы (подпрограмма «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в ЗАТО Видяево» на 2014-2016), предусмотрев установку видеокамер АПК «Безопасный город» в местах, позволяющих контролировать законсервированные дома, в том числе по адресам: дом 2 и дом 27  по ул. Центральной, дом 4 по ул. Нагорной, дома 32 и 38 по ул. Заречной.
Срок исполнения: октябрь-ноябрь 2014
Голосовали: «за» - единогласно   «против» - 0   «воздержались» - 0

3 вопрос
3. О системе лечения и реабилитации лиц, страдающих наркотической зависимостью, функционирующей в Мурманской области.

СЛУШАЛИ: Мариничева Н.В – и.о. начальника ФГКУ «1469 ВМКГ» Минобороны РФ
РЕШИЛИ:

3.1.Принять информацию к сведению.

3.2. Аппарату АНК ЗАТО Видяево организовать сбор и обобщение информации о деятельности на территории региона специализированых медицинских и некоммерческих общественных организаций антинаркотической направленности, осуществляющих реабилитацию и ресоциализацию наркопотребителей

Срок исполнения- до октября 2014
3.3. Откорректировать план работы АНК ЗАТО Видяево на текущий год, включить в него вопросы  комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств или психотропных веществ

Срок исполнения- июль 2014
 3.4. Проводить мониторинг эффективности деятельности на территории ЗАТО Видяево некоммерческих организаций антинаркотической направленности, привлекать к этой работе специалистов здравоохранения, сотрудников правоохранительных органов, представителей общественных организаций. Данные мониторинга и предложения о необходимых формах поддержки некоммерческих организаций направлять в адрес Антинаркотической комиссии Мурманской области
Срок исполнения– ежегодно
3.5.  Главе администрации ЗАТО Видяево, начальнику ОМВД России по ЗАТО Видяево рассмотреть возможность организации освидетельствования подростков на содержание в их организме алкоголя, наркотических, психотропных и токсических веществ в военной поликлиникой  (с лазаретом) ФГУ «1469 военно-морской клинический госпиталь Северного флота» гб.Ура Мурманской области.

Срок выполнения – 3-й квартал 2014

Голосовали: «за» - единогласно  «против» - 0   «воздержались» - 0
4 вопрос

4.
Об исполнении протокольных решений.

СЛУШАЛИ: БелобровцаВ.М. - Советника Главы администрации по общим вопросам, руководителя аппарата АНК ЗАТО Видяево
РЕШИЛИ:

4.1.
Признать решения АНК ЗАТО Видяево от 17.03.2014 (протокол №1) выполненными в полном объеме.
4.2. Информацию об итогах проведения Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»  в период с 17 по 28 марта 2014 года на территории ЗАТО пос.Видяево» принять к сведению. В целях повышения эффективности борьбы с наркоманией и наркопреступностью, привлечения общественности к решению этой проблемы  в период с 17 по 28 ноября 2014 года Аппарату комиссии во взаимодействии с правоохранительными структурами, общественными организациями провести второй этап Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»
            Срок исполнения: ноябрь 2014 года.

4.3. Вопросы «Об организации работы по профилактике наркомании в молодежной среде, воспитанию негативного отношения к фактам потребления наркотических средств, алкоголя и табакокурения, пропаганде здорового образа жизни» и «
О тенденциях развития наркоситуации в Мурманской области (по данным проведенного мониторинга) и задачах по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики РФ в 2014 году» рассмотреть на очередном заседании АНК ЗАТО Видяево.

Срок исполнения: 3-й квартал

Голосовали: «за» - единогласно  «против» - 0    «воздержались» - 0

Принято единогласно с учетом предложений.

Особое мнение по рассматриваемым вопросам не высказывалось.
Председатель                                                                                       С.М. Дубовой
Руководитель

В.М. Белобровец